
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 9     13.03.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 10.03.2020  № 198 

Об утверждении Схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления 
генерального директора ООО «МО «Абрис» 
Огородникова В.В. от 02.03.2019 № 197-07-10.1вх-22 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые:  
Схему расположения земельного участка площадью 48 

кв.м, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование: объекты гаражного 
назначения, расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской 
округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. 52-й ракетной 
дивизии, 4в/2, территориальная зона объектов 
коммунально-складского назначения (К-1); 

Схему расположения земельного участка площадью 43 
кв.м, категория земель: земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование: объекты гаражного 
назначения, расположенного на кадастровом плане 
территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 
адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской 
округ ЗАТО Звѐздный, пгт. Звѐздный, ул. 52-й ракетной 
дивизии, 4в, территориальная зона объектов коммунально-
складского назнаяения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной государственной службы 
регистрации, кадастра и картографии». 

3. Наделить ООО «МО «Абрис» правом на обращение 
без доверенности с заявлением о государственном 
кадастровом учѐте образуемых земельных участков и 
государственной регистрации права муниципальной 
собственности образуемых земельных участков. 

4. Опубликовать настоящее постановление 
установленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 10.03.2020  № 200 

Об утверждении Комплексного плана работы комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации ЗАТО Звѐздный по профилактике пре-
ступности, безнадзорности среди несовершеннолетних 
на 2020 год  

В соответствии с Федеральным законом Российской 
Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних», Законом Пермской области 
от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского 
края от 19.12.2006 № 44-КЗ «О наделении органов местно-

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 10.03.2020 № 198 «Об утверждении Схем расположения земельных участков на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

1 

Постановление от 10.03.2020 № 200 «Об утверждении Комплексного плана работы комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный по профилактике преступности, безнадзорности среди не-
совершеннолетних на 2020 год» 

1 

Постановление от 12.03.2020 № 204 «О наделении полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполни-
телей) для муниципальных заказчиков ЗАТО Звѐздный при осуществлении закупок конкурентными способами и при-
знании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2020 № 59» 

2 

Постановление от 12.03.2020 № 208 «О проведении Конкурса социальных и гражданских инициатив (проектов) среди 
социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО 
Звѐздный» 

2 

Постановление от 12.03.2020 № 212 «О признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
05.03.2020 № 191» 

2 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 9     13.03.2020 

 

2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 13.03.2020 № 9 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  13.03.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  13.03.2020. 

го самоуправления муниципальных районов и городских 
округов государственными полномочиями по образованию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
и организации их деятельности» администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Комплексный план работы комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав при администрации 
ЗАТО Звѐздный (далее – КДНиЗП) по профилактике пре-
ступности, безнадзорности среди несовершеннолетних на 
2020 год; 

График проведения межведомственных профилактиче-
ских рейдов с участием КДНиЗП на территории ЗАТО 
Звѐздный в 2020 году; 

График проведения заседаний КДНиЗП в 2020 году.  
2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 09.01.2020.  

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

Постановление  от 12.03.2020  № 204 

О наделении полномочиями на определение поставщи-
ков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 
заказчиков ЗАТО Звѐздный при осуществлении заку-
пок конкурентными способами и признании утратив-
шим силу постановления администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 28.01.2020 № 59 

В соответствии со статьѐй 26 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», Уставом городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, в целях централизации закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд ЗАТО 
Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Наделить администрацию ЗАТО Звѐздный полномо-
чиями на определение поставщиков (подрядчиков, испол-
нителей) для Думы ЗАТО Звѐздный, администрации ЗАТО 
Звѐздный, Контрольной комиссии ЗАТО Звѐздный и муни-
ципальных бюджетных учреждений образования и культу-
ры ЗАТО Звѐздный при осуществлении закупок конку-
рентными способами. 

2. Возложить на сектор муниципальных закупок и тор-
гов администрации ЗАТО Звѐздный исполнение полномо-
чий, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 28.01.2020 № 59 «О возложении 
полномочий по определению поставщика (подрядчика, ис-
полнителя) для муниципальных бюджетных учреждений 
образования и культуры ЗАТО Звѐздный при осуществле-
нии закупок конкурентными способами». 

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу 
с 01.04.2020. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по пра-
вовым вопросам, руководителя юридического отдела адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный, руководителя контрактной 
службы администрации ЗАТО Звѐздный Голубцова Н.В. 

 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

 

Постановление  от 12.03.2020  № 208 

О проведении Конкурса социальных и гражданских 
инициатив (проектов) среди социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с подпрограммой «Поддержка проектов 
общественных инициатив» муниципальной программы 
«Общество и власть», утверждѐнной постановлением ад-
министрации ЗАТО Звѐздный от 17.12.2019 № 1092, 
в целях содействия развитию общественных инициатив и 
осуществления общественными организациями социально 
значимой деятельности, в целях предоставления грантов 
социально ориентированным некоммерческим организаци-
ям, осуществляющим свою деятельность на территории 
ЗАТО Звѐздный (далее – СО НКО), на реализацию соци-
альных проектов администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет:  

1. Провести на территории ЗАТО Звѐздный Конкурс со-
циальных и гражданских инициатив (проектов) среди СО 
НКО (далее – Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемые: 
Положение о Конкурсе (далее – Положение); 
Состав комиссии по проведению Конкурса (далее – 

Конкурсная комиссия). 
3. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по разви-
тию территории Волковой М.А. в срок до 16.03.2020 орга-
низовать размещение объявления о проведении Конкурса 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.zvezdny.permarea.ru. 

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
развитию территории, руководителя отдела по развитию 
территории. 

 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТО Звѐздный                Т.П. Юдина 

Постановление  от 12.03.2020  № 212 

О признании утратившим силу постановления админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 05.03.2020 № 191 

На основании письма начальника ФГКОУ «ПСВУ МО 
РФ» от 10.03.2020 № 343 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 05.03.2020 № 191 «Об организа-
ции временной парковки автотранспорта на Площади По-
беды». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

 

И.о. главы ЗАТО Звѐздный –  
главы администрации ЗАТО Звѐздный             Т.П. Юдина 
 
 
 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.zvezdny.permarea.ru/

